
09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

11:30-13:00
PUNTO CIEGO
Demostración Interactiva Filmación en 
vivo: Estación de cámara, foco y luces

MARTES 25
PROGRAMACIÓN INDUSTRIA

SALA ALDO FRANCIASALÓN CENTRAL JARDINES PALACIO

AM
09:30-10:30
VIÑA CONSTRUYE
Película 1

10:40-11:40
VIÑA CONSTRUYE
Película 2

12:15-13:15
VIÑA CONSTRUYE
Película 3

13:20-14:20
VIÑA CONSTRUYE
Película 4

14:00
INAUGURACIÓN
Entrada Principal Escaleras 

PM

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

HORARIO

15:30-17:00
MESA DE NEGOCIOS

17:30-19:00
MESA DE NEGOCIOS

15:30-19:30
VIÑA DISTRIBUYE

PALACIO RIOJA



09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

MIÉRCOLES 26
PROGRAMACIÓN INDUSTRIA

11:30-13:00
PUNTO CIEGO
Demostración Interactiva Filmación en 
vivo: Estación de cámara, foco y luces

09:30-10:30
VIÑA CONSTRUYE
Película 5

10:40-11:40
VIÑA CONSTRUYE
Película 6

09:30-11:00

PIPELINE Y 
FLUJOS DE TRABAJO: 
De la preproducción a la postproduc-
ción optimizando el workflow
Invitado: Claudio Mansilla 
Coordinador General Filmo Estudios

11:30-13:00
LA IA EN LA PRODUCCIÓN 
DE VIDEO: 
Invitado: Gustavo Brunser 
Director de Desarrollo Estratégico de 
ADOBE Latinoamérica

15:30-17:30
MESA DE NEGOCIOS

17:30-19:00
MESA DE NEGOCIOS

15:30-17:00
PRISMA DISTRIBUCIÓN: 
Workshop para cortos de escuela, cami-
nos posibles para quienes inician.

17:30-19:00
CLEARANCE AUDIOVISUAL: 
Cómo proteger legalmente tu producción
Invitados: Pablo Montero y Gabriela 
Escobar

AM

PM

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

SALA ALDO FRANCIASALÓN CENTRAL JARDINES PALACIOHORARIO

12:15-13:15
VIÑA CONSTRUYE
Película 7

13:20-14:20
VIÑA CONSTRUYE
Película 8

*TEATRO DUOC-UC VIÑA DEL MAR

PALACIO RIOJA



09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

JUEVES 27
PROGRAMACIÓN INDUSTRIA

09:30-11:00
VIÑA ANIMA

11:30-13:00
LA CONSTRUCCIÓN DEL COLOR: 
Diálogos entre dirección de arte, voz 
y corrección de color
Invitado: Jorge Russo 
Destacado colorista Senior, Argentina

15:00-16:00
TEJIENDO HISTORIAS DE LA MANO 
DE LA ANIMACIÓN,VFX Y LIVE 
ACTION Invitado: Postón y Garage VFX

11:30-13:00 / TALLER PRÁCTICO
ROUGH ANIMATION, CON 
MODELO VIVO 
Invitado: Gigante Azul
Estudio de animación de la quinta región 
especializado en animación stop motion y 2D. 

16:15-17:15
KEYFRAMES PARA EL CAMBIO 
Invitado: Animachi

17:30-19:30 / MASTERCLASS
“ROBANDO”LOS SECRETOS DE JAPÓN
El caso del anime peruano con Estudio 
Ninakami / Invitados: Omar Vallejos y 
Sol Ferrari

AM

PM

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

SALA ALDO FRANCIASALÓN CENTRAL JARDINES PALACIOHORARIO

PALACIO RIOJA

15:30-17:00
DESARROLLO CREATIVO DEL 
LOOK:del concepto a la pantalla 
Invitado: Fernando Medellín, Head of 
Color, Óxido, México



09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

VIERNES 28
PROGRAMACIÓN INDUSTRIA

11:30-13:00
DE LA CINTA MAGNÉTICA A 
DOLBY ATMOS: 
Evolución Técnica y Decisiones Creati-
vas en el Workflow Cinematográfico.
Invitados: Michelle Couttolenc  
Diseñadora de Sonido  y José Luis 
Támez Dolby Latinoamérica

14:00
CLAUSURA
Entrada Principal Escaleras 

AM

PM

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

SALA ALDO FRANCIASALÓN CENTRAL JARDINES PALACIOHORARIO

09:30-11:00
INTRODUCCIÓN AL ECOSISTEMA 
DOLBY.DOLBY VISION: 
Invitados: José Luis Támez 
Dolby Laboratories Latinoamérica

PALACIO RIOJA


