## **MARTES 25**



HORARIO	SALÓN CENTRAL	SALA ALDO FRANCIA	JARDINES PALACIO
10		<b>09:30-10:30</b> VIÑA CONSTRUYE Película 1	
11		10:40-11:40 VIÑA CONSTRUYE Película 2	11:30-13:00
12 13		12:15-13:15 VIÑA CONSTRUYE Película 3	PUNTO CIEGO  Demostración Interactiva Filmación en vivo: Estación de cámara, foco y luces
14 15	14:00 INAUGURACIÓN Entrada Principal Escaleras	13:20-14:20 VIÑA CONSTRUYE Película 4	
<b>PV</b> 16	15:30-17:00 MESA DE NEGOCIOS	15:30-19:30 VIÑA DISTRIBUYE	
17 18 19	17:30-19:00 MESA DE NEGOCIOS		

































































# MIÉRCOLES 26



HORARIO	SALÓN CENTRAL	SALA ALDO FRANCIA	JARDINES PALACIO
09 10	09:30-11:00 *TEATRO DUOC-UC VIÑA DEL MAR PIPELINE Y FLUJOS DE TRABAJO: De la preproducción a la postproducción optimizando el workflow	<b>09:30-10:30 VIÑA CONSTRUYE</b> Película 5	
11	Invitado: Claudio Mansilla Coordinador General Filmo Estudios  11:30-13:00	10:40-11:40 VIÑA CONSTRUYE Película 6	11:30-13:00
12	LA IA EN LA PRODUCCIÓN DE VIDEO: Invitado: Gustavo Brunser Director de Desarrollo Estratégico de ADOBE Latinoamérica	12:15-13:15 VIÑA CONSTRUYE Película 7	<b>PUNTO CIEGO</b> Demostración Interactiva Filmación en vivo: Estación de cámara, foco y luces
13 14		13:20-14:20 VIÑA CONSTRUYE Película 8	
PM 16 17	15:30-17:30 MESA DE NEGOCIOS	15:30-17:00  PRISMA DISTRIBUCIÓN:  Workshop para cortos de escuela, caminos posibles para quienes inician.	
18 19	17:30-19:00 MESA DE NEGOCIOS	17:30-19:00  CLEARANCE AUDIOVISUAL: Cómo proteger legalmente tu producción Invitados: Pablo Montero y Gabriela Escobar	
Ministerio de la Cultura	- 7 RED 6		



**UVM** 



























































## **BJUEVES 27**



HORARIO	SALÓN CENTRAL	SALA ALDO FRANCIA	JARDINES PALACIO	
09 10		09:30-11:00 VIÑA ANIMA		
11 12 13	11:30-13:00  LA CONSTRUCCIÓN DEL COLOR: Diálogos entre dirección de arte, voz y corrección de color Invitado: Jorge Russo Destacado colorista Senior, Argentina	11:30-13:00 / TALLER PRÁCTICO ROUGH ANIMATION, CON MODELO VIVO Invitado: Gigante Azul Estudio de animación de la quinta región especializado en animación stop motion y 2D.		
14 15 DV 16	15:30-17:00  DESARROLLO CREATIVO DEL LOOK:del concepto a la pantalla	15:00-16:00 TEJIENDO HISTORIAS DE LA MANO DE LA ANIMACIÓN,VFX Y LIVE ACTION Invitado: Postón y Garage VFX		
17 18 19	LUUK:del concepto a la pantalla Invitado: Fernando Medellín, Head of Color, Óxido, México	16:15-17:15  KEYFRAMES PARA EL CAMBIO Invitado: Animachi  17:30-19:30 / MASTERCLASS "ROBANDO"LOS SECRETOS DE JAPÓN El caso del anime peruano con Estudio Ninakami / Invitados: Omar Vallejos y Sol Ferrari		
Ministerio de las Culturas;				































































## **WVIERNES 28**



HORARIO	SALÓN CENTRAL	SALA ALDO FRANCIA	JARDINES PALACIO
09 10	09:30-11:00 INTRODUCCIÓN AL ECOSISTEMA DOLBY.DOLBY VISION: Invitados: José Luis Támez Dolby Laboratories Latinoamérica		
11 12 13	11:30-13:00  DE LA CINTA MAGNÉTICA A  DOLBY ATMOS:  Evolución Técnica y Decisiones Creativas en el Workflow Cinematográfico.  Invitados: Michelle Couttolenc  Diseñadora de Sonido y José Luis  Támez Dolby Latinoamérica		
14 15 16 17	14:00 CLAUSURA Entrada Principal Escaleras		
18 19			































































